
SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE  

Tel. n. 0481 / 489178 
pec: comune.foglianoredipuglia@certgov.fvg.it 

email: polizia.municipale@com-fogliano-redipuglia.regione.fvg.it 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 
Largo Donatori di Sangue n. 10 – 34070 Fogliano Redipuglia (GO) 

Il responsabile del procedimento: dott.ssa Cristiana Pisano 
Il responsabile dell’istruttoria: dott. Andrea Sever 
 

Comune di Fogliano Redipuglia: Responsabile della protezione dei dati personali (RDP e DPO) dott. Gilberto AMBOTTA 
Deliberazione giuntale n. 22/2024 – Art. 37 Reg. UE n. 679/2016 

    

 
                Fogliano Redipuglia, 24 settembre 2025 
 
 
 
 

ORDINANZA N° 10/2025 
 
 
OGGETTO: Disciplina temporanea della circolazione – Sospensione della circolazione e divieto di sosta e 
fermata con rimozione in via Cosolo, Largo Sant’Elisabetta, via degli Alpini, via dei Balestrieri, Via Fornaci e 
nel parcheggio di proprietà comunale di via San Michele in occasione delle competizioni motociclistiche di 
enduro e di mini-enduro denominate “24^ Trofeo Fabio Pacor” e “Trofeo Comune di Fogliano Redipuglia” in 
programma per sabato 4 e domenica 5 ottobre 2025 

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

premesso che l’A.S.D. Moto Club “Carso”, con sede a Fogliano Redipuglia (GO) in via San 
Michele n.  11, intende organizzare le competizioni motociclistiche di enduro e di mini-enduro 
denominate “24^ Trofeo Fabio Pacor” e “Trofeo Comune di Fogliano Redipuglia” in programma per 
sabato 4 e domenica 5 ottobre 2025; 

viste le istanze prot. n. 6686 e 6687 del 29.08.2025 presentate dalla medesima associazione per 
ottenere nulla osta apposito per svolgere le suddette manifestazioni; 

vista l’istanza ulteriore prot. n. 7265 del 23.09.2025 presentate dall’associazione per richiedere la 
modifica della viabilità per i giorni 3-4-5 ottobre 2025 in diverse strade oggetto della manifestazione, ovvero 
via Cosolo, Largo Sant’Elisabetta, via degli Alpini, via dei Balestrieri, Via Fornaci e l’area parcheggio di 
proprietà comunale di via San Michele (limitrofa al Supermercato Despar); 

preso atto della necessità di utilizzare parte dell’area di parcheggio di via dei Balestrieri quale area 
paddock per i piloti partecipanti alla manifestazione; 

considerato che, al fine di garantire la regolarità della competizione, la sicurezza dei concorrenti 
nonché la pubblica incolumità, non può essere mantenuta l’attuale disciplina della circolazione; 

ravvisata la necessità di adottare i conseguenti provvedimenti in materia di viabilità al fine di 
assicurare l’esecuzione di quanto richiesto; 

visti gli art. 5, 6, 7 e 9 del D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.; 
visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n 495 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo Codice 

della Strada) e s.m.i.; 
visti gli artt. 107 e 109, comma 2°, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. degli Enti Locali); 

 
ORDINA 

 
- dalle ore 06:00 di venerdì 3 ottobre 2025 alle ore 20.00 di domenica 5 ottobre 

 
1) la sospensione della circolazione veicolare nella porzione di parcheggio di via dei Balestrieri, 

limitatamente all’area rappresentata nella mappa “A” allegata, ad eccezione dei mezzi autorizzati 
dell’organizzazione della manifestazione; 

2) trascorse 48 ore dall’apposizione della prescritta segnaletica, l’introduzione del divieto di sosta e di 
fermata con rimozione per tutti i veicoli, ambo i lati, nell’area sopra citata; 
 

- dalle ore 18:00 di venerdì 3 ottobre 2025 alle ore 19.00 di domenica 5 ottobre 
 

1) l’introduzione del divieto di sosta e di fermata con rimozione per tutti i veicoli, ambo i lati, 
nell’area del parcheggio di proprietà comunale di via San Michele (limitrofa al Supermercato Despar); 
 

- dalle ore 06:00 di sabato 4 ottobre 2025 alle ore 18.00 di domenica 5 ottobre 2025 
 

1) la sospensione della circolazione veicolare in via Fornaci, limitatamente all’area compresa tra il 
civico 1 della medesima via fino all’inizio della proprietà dell’Azienda “Alture di Polazzo” (ovvero la 
parte di strada sterrata), ad eccezione dei mezzi autorizzati dell’organizzazione della manifestazione; 
 

- dalle ore 09:30 alle ore 15:30 di sabato 4 ottobre 2025 

mailto:comune.foglianoredipuglia@certgov.fvg.it
Protocollo n . 0007300   del  24/09/2025



SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE  

Tel. n. 0481 / 489178 
pec: comune.foglianoredipuglia@certgov.fvg.it 

email: polizia.municipale@com-fogliano-redipuglia.regione.fvg.it 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 
Largo Donatori di Sangue n. 10 – 34070 Fogliano Redipuglia (GO) 

Il responsabile del procedimento: dott.ssa Cristiana Pisano 
Il responsabile dell’istruttoria: dott. Andrea Sever 
 

Comune di Fogliano Redipuglia: Responsabile della protezione dei dati personali (RDP e DPO) dott. Gilberto AMBOTTA 
Deliberazione giuntale n. 22/2024 – Art. 37 Reg. UE n. 679/2016 

    

 
1) la sospensione della circolazione veicolare in via Cosolo, Largo Sant’Elisabetta, e via degli Alpini; 
2) trascorse 48 ore dall’apposizione della prescritta segnaletica, l’introduzione del divieto di sosta e di 

fermata con rimozione per tutti i veicoli, ambo i lati, nelle vie sopra citate; 
 

- dalle ore 06:00 alle ore 18:00 di domenica 5 ottobre 2025 
 

1) la sospensione della circolazione veicolare in via dei Balestrieri; 

2) trascorse 48 ore dall’apposizione della prescritta segnaletica, l’introduzione del divieto di sosta e di 
fermata con rimozione per tutti i veicoli, ambo i lati, nell’area sopra citata; 

 
 

ordina inoltre all’associazione organizzatrice 
 

1) di provvedere, a proprie cure e spese, alla posa in opera ed al mantenimento in perfetta efficienza di 
tutta la segnaletica necessaria e prevista dal Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Nuovo 
Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e s.m.i.; 

2) di utilizzare, a seconda del tipo di regolazione ritenuto più opportuno da adottare in funzione della 
sicurezza stradale, la sequenza di segnali previsti negli schemi segnaletici e di cantiere codificati dal 
D.M. 10/07/2002 “Disciplinare Tecnico Segnaletica Temporanea”; 

3) di provvedere ad attuare un adeguato servizio di controllo affinché la segnaletica stradale 
temporanea sia sempre in perfetta efficienza, in particolare durante le ore notturne, e di dotarla dei 
prescritti segnali luminosi; 

4) di provvedere, ultimato l’intervento di cui in premessa, al ripristino della segnaletica orizzontale e 
verticale preesistente; 

 
 È fatto obbligo a chiunque di osservare la disciplina della circolazione stabilita dalla presente 
ordinanza ed ai funzionari che esplicano compiti di polizia stradale di farla rispettare. Nei confronti degli 
eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia. 
 

Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’albo di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla sua 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia o, in alternativa, potrà 
esprimere ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni a decorrere dalla predetta data di 

pubblicazione. 
 
 Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. si comunica che il responsabile del procedimento è 
il responsabile pro-tempore del servizio vigilanza dott.ssa Cristiana Pisano; l’Ufficio competente è l’Ufficio di 
Polizia Locale. 
 
   La Responsabile del Servizio 

                                                             Dott.ssa Cristiana Pisano 
 

 Documento informatico sottoscritto digitalmente 
ai sensi degli articoli 20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.  

(Codice dell’amministrazione digitale) 

mailto:comune.foglianoredipuglia@certgov.fvg.it

		2025-09-24T15:46:41+0200
	Pisano Cristiana




